
HEBAMMENLISTE Kreis Ahrweiler & Umgebung 
Name Betreuungsradius E-Mail Telefon Weiteres

Susanne Bauch Grafschaft, BNA, Brohltal hebammesusannebauch@web.de 0151/ 28119263 www.hebammesusannebauch.de

Silke Brenner BNA, Sinzig, Remagen, Grafschaft, Ramersbach, 
Königsfeld si-brenner@t-online.de 02641/ 79470

Carmen Eberle Grafschaft, BNA, Wachtberg info@ahrtaler-hebammenzimmer.de 0178/ 7251240 www.ahrtaler-hebammenzimmer.de

Anja Huser Grafschaft, BNA bis Hönningen, Ersdorf, 
Schalkenbach hebamme-anjahuser@gmx.de 0171/ 5450374 www.ahrtaler-hebammenzimmer.de

Vivien Leydecker BNA, Grafschaft, Sinzig, Remagen, Kripp, Westum,  
Bad Breisig vivien.leydecker@t-online.de 0177/ 2164590

Michelle Lück Brohltal, Wehr, Niederzissen, Oberzissen, Weibern, 
BNA hebamme.michelle@web.de 0151/ 64907379

Andrea Mausberg info@hebamme-ahrweiler.de 0151/ 11212118 www.hebamme-ahrweiler.de

Jenny Müller Altenahr, Ahrbrück, Hönningen, Meckenheim, 
Grafschaft, Rheinbach, Wachtberg, BNA jenny-mueller87@web.de 0151/ 25254800

Olga Murschel BNA, Remagen, Sinzig, Bad Breisig olgamurschel@web.de 02642/ 23359

Sigrid Nelles BNA, Dernau, Rech, Mayschoß, Sinzig, Remagen 01578/ 3516887

Maria Olewicz BNA, Grafschaft, Dernau, Mayschoß, Sinzig, Remagen olimaria@t-online.de 02641/ 37516

Jennifer Radermacher Ahrtal, Eifel, Oberwinter bis Koblenz hebamme.jenni.radermacher@gmail.com 01512/ 0163363

Miriam Schuchert Grafschaft, Bonn info@hebamme-miri.de 01512/ 8909683 www.hebamme-miri.de

Petra Schuchert Grafschaft, BNA, Altenahr, Ahrbrück, Meckenheim, 
Rheinbach, Wachtberg, Röttgen, Remagen pschuchert@web.de 02641/ 900148 0170/ 1511134 

Alicia Seifert Kempenich, BNA heb.elena@web.de 02655/ 9420858 0151/ 23299346

Marion Sermann Ahrtal: zwischen Ahrbrück und Heimersheim msermann@web.de 0151/ 28719252 www.zwergenmanufaktur.net

Deborah Tantz Grafschaft 02641/ 2065066 0151/ 19446469

Katharina Vogt Kreis Ahrweiler, Brohltal hebamme.katharinavogt@gmail.com 0178/ 7155723

Laura Werner BNA, Grafschaft, Wachtberg, Remagen laura.bachem@web.de 0163/ 8114821
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Katrin Wohsmann Grafschaft, BNA, Sinzig, Altenahr, Berg, Wachtberg, 
Rheinbach, Meckenheim 02641/ 902168 www.katrin-wohsmann.de

Nina Wortha BNA, Grafschaft, Remagen, Sinzig ninawortha@icloud.com 0151/ 42085657 www.zwergenmanufaktur.net

Galina Mikhaylova
Hausgeburten in: Berg, Ahrweiler, Rheinbach, 

Meckenheim, Bad Münstereifel, Euskirchen, Swisttal, 
Lind, Ahrbrück, Altenahr

info@eifelhebamme.net 02643/ 8039929 www.eifelhebamme.net

Veronika Berg Honerath, Gemeinde Adenau bis Blankenheim, 
Vordereifel, Gemeinde Kelberg bis Daun veronika.berg@freenet.de 02691/ 3628 0163/ 2122439

Jana Dorfner Kerpen bis Adenau janadorfner7@web.de 0172/ 1491611

Andrea Gimnig Brohltal, Kreis AW, Brohl-Lützing, Bad Breisig, Sinzig andrea.gimnig@t-online.de 0170/ 2952823

Silvia Hadrys Weißenthurm bis Bad Breisig 02637/ 7498 0176/ 10446675

Daniela Hellen-Augel Mayen, Mendig, Brohltal d-augel@t-online.de 0171/ 3874986

Lena Henniges Bad Breisig, Sinzig, Remagen, Heimersheim, Brohl- 
Lützing, Brohltal lenahenniges@gmail.com 0163/ 4281690

Anne Krebs Hillesheim und angrenzende Orte Kreis AW 0178/ 4898970 www.hebammenpraxis-annekrebs.de

Mariola Latus- Jarzombek Sinzig 02642/ 41452 0175/ 4040586

Sarah Mardo Remagen, Sinzig, Bad Breisig, Andernach Sarah-d.mardo@gmx.de 01776/ 538790

Barbara Mestermann- 
Henniges

Bad Breisig, Sinzig, Remagen, Brohl- Lützing, Brohltal, 
Niederzissen, Oberzissen, Schalkenbach, Königsfeld, 

Dedenbach
barbarahenniges@t-online.de 02633/ 9300 0171/ 1417622

Manuela Pohl Mendig, Mayen, Kempenich, Brohltal mpohl74@t-online.de 0179/ 5589004

Silke Schäfer Hönningen- Liers 02695/ 931872

Anke Scherhag Mendig, Andernach, Mayen anke.ralf@t-online.de 02652/ 989925

Ludmilla Schiller Sinzig 02642/ 46438 0177/ 7493178

Theresa Urban- Vitten Lind 02643/ 941828

Anne Buttenberg Rheinbach, Meckenheim, Swisttal, Bad Neuenahr, 
Houverath, Kirchsahr, Altenahr annebuttenberg@gmx.de 0177/ 3608812 www.heb-anne.com

Meike Deckers Meckenheim, Rheinbach info@hebammenpraxis-nestwerk.de 0160/ 7674425 www.hebammenpraxis-nestwerk.de
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Simone De Vries Wachtberg, Bonn- Mehlem, Remagen, Oedingen, 
Oberwinter hebamme.simone.de@gmail.com 0170/ 2996482 www.bauchgefluester-devries.de

Kristin Emsbach Meckenheim, Wachtberg, Rheinbach, Grafschaft hebamme-k.emsbach@t-online.de 0176/ 22695541

Melanie Geintzer Meckenheim, Rheinbach, Grafschaft, Bad Neuenahr- 
Heppingen hebamme-melanie@hotmail.com 0151/ 58883268 www.hebamme-melanie-

meckenheim.com

Claudia Karle Wachtberg claudia.karle@gmx.de 0228/ 2076999 0163/ 2547110

Astrid Redlich Meckenheim, Bonn astridredlich@googlemail.com 0177/ 6242880 www.hebammenpraxis-nestwerk.de

Elena Reuter Andernach, Glees, Wassenach, Wehr, Burgbrohl, 
Niederzissen, Oberzissen hebamme-elena-reuter@web.de 01575/ 4081729

Beate Richter Rheinbach richter-beate@web.de 02226/ 6863 0163/ 5027952

Andrea Rösner Rheinbach andrea-roesner@gmx.de 0177/ 3608813

Lisa Schütte Wachtberg, Bonn- Bad Godesberg, Meckenheim lisa_schuette@t-online.de 0151/ 62605625
www.hebamme-wachtberg.de 

Hebammenmobil / Hebammenambulanz 
Bonn 

Irene Weingartz Mehlem 0228/ 5368673 0171/ 1918622

Sabrina Will Meckenheim, Wachtberg, Rheinbach, Eckendorf, 
Gelsdorf, Vettelhoven, Birresdorf, Bölingen, Ringen kontakt@hebammeunterwegs.de 0178/ 2171324 www.hebammeunterwegs.de

Hebammenmobil www.asb-hebammenmobil.de

Hebammenambulanz Bonn Im St. Johannes Hospital | Kölnstr. 54 | 53111 Bonn info@hebammen-ambulanz-bonn.de 0228/ 18034143 www.hebammen-ambulanz-bonn.de
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